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Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 25 sierpnia 2014 r. do 6 pa\dziernika 2014 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki

finansowej Gminy Krzyaanowice zaokres od I stycznia 2010 r. do 6 paldziernika 2014 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym w dniu

29 pa2dziemika2}l4 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

Tpa1dziernikalgg2 r. oregionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 22012 r. poz. 1l13

zp62n. zm.).

W zakresie zam6wieri PublicznYch:

W zalcresie przygotowania w roku 2013 postgpowania o udzielenie zam6wienia

publicznego p.n.: ,,Przebudowa drogi transportu rolnego - ul. Dolna w Zabelkowie",-w 
specyfikatji ittotnyth warunkdw zam|wienio oraz w ogloszeniu o zam|wieniu w ramoch

opitu sposobu oceny warunku dysponowonia osobami zdolnymi do wykonania zam6wienia

mmawiajqcy zaZqdal, aby wykonawcy wykazali, 2e dysponuiq lub bgdq dysponowat:jednq

osobq posddajqcq uprawnienia drogowe lub budowlane, ktdra nale2et winna do

wtasiiwej izby samorzqdu terytorialnego w trakcie realizacji zam|wienia, co bylo

niezgodie z art, 26 ust. 2a, art. 22 ust. 4 w zwiqzku z art. 36 ust. I pkt 5 oraz art' 4l pkt 7

ustiwy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr Ii3, poz. 759 z p6in. zm. a nastgpnie z 2013 r., poz. 907 z p6in. zm.) a talc1e art. 20a

ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorzqdach zawodowych architekt6w oraz

iniynier6w budownicnwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 932 z p6in. zm.). Zgodnie z powyiszymi

przepisami, opis sposobu dokonywania oceny spelniania warunk1w udzialu
-, 

pittgpowaniu powinien byt zwiqzany z przedmiotem zam6wienia oraz proporcjonalny

di prrbd*totu zam6wienia, natomiast wykonawca winien wykazat spelnianie ww.

warunkdw nie p6iniej ni7 na dzieri sHadania ofert, a nie jak zapisal zamawiajqcy

w trakcie realizacji zam6wienia. Opr6cz tego, zgodnie z art. 20a ust. 2 i 4 ww. ustawy

o samorzqdach zawodowych, przed rozpoczgciem iwiadczenia uslug transgranicznych,
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architekci bqdi tez in2ynierowie budownictwa zamierzajqcy iwiadczyt te uslugi po raz

pierwszy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, co dotyczy rdwnieZ lat kolejnych,'zobligowani 
byli jedynie do przedkladania wlasciwei izbie samorzqdu terytorialnego

odpowtednich oSwiadczeri o takim zamiarze. (Jstawodawca rozr62nia bowiem warunek

dysponowania osobq posiadajqcq wymagane uprawnienia budowlane od mohliwoici

,ykoryronia danego zawodu regulowanego lub prowadzenia danei dzialalnoici na

terytorium Rzeczypospolitei P olskiej,

Do przygotowania i przeprowadzenia postgpowania powolana zostala komisia

przetargowa, na mocy zarzqdzenia Nr 0050.110.2013 W6jta Gminy Krzyianowice z dniq

16 lipia 2013 r. Specyfikacjg istotnych warunk1w zam6wienia zatwierdzil p. Grzegorz

Utracki - Wdit Gminy Krzy2anowice.

W zalvesie przygotowania i przeprowadzenia w 2013 r. postgpowania o udzielenie

zam1wienia publicznego p.n.: ,,Przebudowa ul. Krzy2anowskiei w Tworkowie lqczqcei

drogg powiatowq S 35I6 z drogq lvajowq nr 45 " :

* w specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia oraz w stanowiqcej jeden z dokumentfw

opisujqcych przedmiot zam6wienio - ,,szczeg6lowei specyfikacji technicznei" zamawiaiqcy

iapisal, ie ,,materiaty i urzqdzenia zostosowane przez projektanta uzyskaly okceptacjg

oigandw uzgadniajqcych, z zwiqzku z tym dopuszcza sig materialy i urzqdzenia

r1wnowaine w stosunku do przywolanych w ww. dokumentach, jednak winny one uzyskat

akceptacjg organdw Zamawiajqcego a tak2e uzgadniajqcych. Ronuiqzania r6wnowaine

zgodnie ze swojq definicjq, muszq posiadat parametry nie gorsze niz wskazane w ww'

iokumentach". Natomiast w czgici ,,szczeg1lowej specyfikacii technicznei" dotyczqcej

zasad prowadzenia robot zwiqzanych z wykonaniem zabezpieczenia ,,istniejqcych sieci

iredniigo i niskiego napigcia (...), zamawiajqcy wskazal, 2e zalves rob6t obejmuie

zabezpieczenie istniejqcej linii kablowej niskiego napigcia oraz linii teletechnicznei rurami

ochronnymi dwudzielnymi A 110 PS ,,AROT". Ponadto, projektant wsknzuiqc materialy

zwiqzane z zabezpieczeniem kobtowych linii energetycznych i teletechnicznych stwierdzil:

,,W projekcie zastosowono odpowiednio rury typu A II0 PS prod. AROT". Zamawiaiqcy

tym- samym dopuicil wprawdzie zastosowanie ronuiqzari rdwnowaznych, w stosunku do

optsanyih prry po*ocy znakdw towarowych, patent6w lub pochodzenia, zastrzegl iednak,
Ze wymaga to akceptacji jego i innych organ6w. PowyLsze moglo naruszat zasady

uczc iwejkonkurencj i iby lon iezgodnezar t .2gust .  l -3wzwiqzkuzar t .Tust .  lustawy-

Prawo zam|wiefi publicznych. Stosownie do powolanych przepis6w, zamawiaiqcy

przygotowuje i pizeprowadza postgpowanie o udzielenie zam|wienia w spos6b
-zapiwniajqcy 

zachowanie uczciwej konkurencii oraz r6wne traktowanie wykonawc6w.

Przedmiot zamfwienia opisuje sig w spos1b jednoznaczny i wyczerpuiqcy, za pomocq

dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreileri, uwzglgdniajqc wszystkie wymagania

i okolicznoici mogqce miet wptw na sporzqdzenie oferty. Przedmiotu zam6wienia nie

moina opisywat w spos6b, kt6ry mdglby utrudniat uczciwq konkurencig, natomiast

w przypadku wskazania znakdw towarowych, patentfw lub pochodzenia, jelli jest to

uzisadnione specyfikq przedmiotu zam6wienia i zamawiaiqcy nie moie opisat przedmiotu

zam1wienia za pomocq dostatecznie dokladnych olve1leri, wskazaniu takiemu towarzyszyt

muszq wyrazy ,,lub rdwnowahnY",



* w zalffesie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamowienia
zamawiojqcy zaaqdal, aby wykonawcy wykazali, 2e dysponujq lub bgdq dysponowat: jednq

osobq posiadajqcq uprawnienia drogowe lub budowlane, kt6ra nalezet winna do
wlaiciwej izby samorzqdu terytorialnego w trakcie realizacji zamiwienia, co bylo
niezgodne z art. 26 ust. 2a, art. 22 ust, 4 w nviqzku z art. 36 ust. I pkt 5 oraz art. 4l pkt 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zam6wieit publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I I3,
poz. 759 z p6in. zm. a nastgpnie z 2013 r., poz. 907 z pdin. zm.) a tak)e art. 20a ust. 2
ustawy z dnia l5 grudnia 2000 r. o samorzqdach zawodowych architekt1w oraz in2ynier6w
budownictwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 932 z pdin. zm.),

* w opisie sposobu dokonywania oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu
w zalcresie wiedzy i doiwiadczenia wymagano, aby wykonawcy wykazali, 2e wykonali
nawierzchnie o odpowiedniej iloici z kostki betonowej, tym samym zamawiajqcy
ograniczyl mozliwoit spelnienia ww. warunku ubiegania sig o zam|wienie do
doiwiadczenia przy wykonaniu nawierzchni z kostki z olcreilonego materialu. Stwierdzit
naleZy, 2e na rynku dostgpna jest r6wnie2 kostka z innego ni2 beton materialu, natomiast
w przedlo2onej dokumentacji brak jest uzasadnienia dlaczego zamawiajqcy dokonal
takowego ograniczenia. Powyzszym noruszono art. 22 ust. 4, art. 7 ust. I w n'viqzku z art.
36 ust. 1 pkt 5 oraz art. 4l pkt 7 ustawy - Prawo zamdwiefi publicznych.
Przygotowanie i przeprowadzenie postgpowania nale2alo do komisji przetargowej
powolanej zarzqdzeniem W6jta Gminy Krzyhanowice Nr 0050.11.2013 z dnia 28 stycznia
2013 r.
Specyfikacjg istotnych warunk|w zamfwienia z dnia 11 lutego 2013 r. zatwierdzil
p. Marcin Kucza - Selvetarz Gminy Krzy2anowice.

W zaldresie przygotowania i przeprowadzenia w 201I r. postgpowania o udzielenie
zsm6wienia publicznego p.n.; ,,Poprowa dostgpnoici komunikacyjnej do drogi lvajowej
nr 45 poprzez przebudowg ulicy wiejskiej w Roszkowie" Zadanie wspoffinansowone ze

irodkdw Narodowego Programu Przebudowy Dr6g Lokalnych 2008-2011" stwierdzono,
Ze:

* w zalcresie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamiwienia

zamawiajqcy zaaqdal, aby wykonawcy wykazali, 2e dysponujq lub bgdq dysponowat iednq
osobq posiadajqcq uprawnienia drogowe lub budowlane, kt6ra nale2et winna do
wlaiciwej izby samorzqdu terytorialnego w trakcie realizacji zam1wienis, co bylo
niezgodne z art. 26 ust. 2a, art. 22 ust. 4 w nviqzku z art. 36 ust. I pkt 5 oraz art. 4l pkt 7

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamfwieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I I3,
poz.759 z p6in. zm.) a takie qrt.20a ust.2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r.

o samorzqdach zawodowych architektfw oraz in2ynier6w budownictwa (Dz. U. z 2001 r.

Nr 5, poz. 42 z p6in. zm.),

* w opisie sposobu dokonywania oceny spelniania warunk1w udzialu w postgpowaniu,

zamawiajqcy zapisal, 2e w sytuacji, gdy o udzielenie zam|wienia ubiegaiq sig podmioty

dzialajqce wsp6lnie, warunki z art. 22 ust. I ustawy - Prawo zamiwiefi publicznych, musi

spelniat ,,kaZdy podmiot skladajqcy wsp1lnq ofertg w zalcresie w jakim bgdzie uczestniczyl

w realizacji zam6wienia zgodnie ze zlo2ona ofertq", co bylo niezgodne z qrt. 23 ust. 3

w zwigzku z art. 22 ust. 4 i art. 7 ust. I ustawy - Prawo zam6wien publicznych,



Do przygotowania i przeprowadzenia postgpowania przetargowego powolana zostala

komisja przetargowa na mocy zarzqdzenia Nr 0050.35.201I W6ita Gminy Krzyianowice

z dnia 3 czerwca 2011 r. Specyfikacja istotnych warunk1w zamdwienia z dnia I0 czerwca

201I r., zatwierdzona Losmla przez p. Grzegorza Utrackiego W6jta Gminy

Krzyianowice.

Wniosek nr I
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Krzylanowice w zakresie

przygotowania i przeprowadzenia postgpowari o udzielenie zarnowrch

p.rUti.rny.h, stosownie do art.7 ust. 1, art.22 ust.4, art.23 ust. 3, att.26ust.2a,

art.29 urt. t - 3, art.36 ust. I pkt 5, art. 4l pkt 7 ustawy z dnia29 stycznia2)}4 t.

Prawo zam6wien publicznych (Dz. IJ . z 2013 r., poz. 907 z po2n. zm.), majqc na

uwadze art.68 iart.69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnia2}}9r. o finansach

publicznych (Dz.IJ. 22013 r. poz. 885 zp62n' zm')'

W zakresie dochod6w budietowYch:

- Do dnia zakonczenia kontroli zaniechano podjgcia czynnolci majqcych na celu ustalenie

naleinoici odwlaiciciela kontenera na odzie| u|ywanq o numerze 38117, za korzystanie

z nieruchomoici stanowiqcej wlasnoit Gminy, na kt6rej ww. kontener jest posadowiony,

przy ul Raciborskiej w chatupkach. z wyjainien udzielonych przez p' Grzegorza

(Jtiackiego - W6jta Gminy Krzyaanowice wynika, 2e ww. kontener zlokalizowany jest

w pasie drogf gminnej. Gmina nie byla w posiadaniu wiedzy, czyjq wlasnoiciq jest ww.

kontener oraz nie uzyskiwala dochod6w z tego tytulu, tj oplaty za zajecie pasa drogowego,

czynszu dzier2awy b-qdi teZ odszkodowania za bezumowne korzystnie z nieruchomoici.

Siosownie do ari. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.

U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm. a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdin.

zm.), jednostki sektora finans|w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych

im nileZnoici pienigZnych, w tym majqcych charakter cywilnoprawny.
ponadto, zgodnie'z irt. 40 ust. t2 pkt I ustawy z dnia 2l marca 1985 o drogach

publicznyci pt. U. z 2013 r. poz. 260 z p6in. zm.), za zaigcie paso drogowego bez
-zenvolenia 

zarzqdcy drogi zarzqdca drogi wymierza, w drodze decyzji odministracyjnei'

karg pienigZnq w wysokoici I}-lvotnoici oplaty'

Iar iyil ait. I2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U-

z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.), organy dzialajqce za jednostkg samorzqdu

terytorialnego, sq zobowiqzan, io gospodarowania nieruchomoiciami w spos;b zgodny

z Lasadami prawidlowei gospodarki. Z kolei zgodnie z art. 25 ust. I i 2 tej ustawy,

gminnym zisobem nieruchomoici gospodaruje w6jt, burmistrz labo prezydent miasta,

i gospodarowanie zasobem polega w izczegdlnoici na wykorywaniu czynnoici, o ktdrych

*ori w art. 23 ust. l, a stosownie do art. 23 ust. I pkt 5 do czynnolci tych nalezq

czynnoici nviqzane z naliczaniem nalehnoici za nieruchomoici udostgpniana z zasobu oraz

pr ow adzeni e w indykacj i tych naleZno i c i -

Zadania w zalcresie gospodarowania mieniem

Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Gospodarki

Kierownik te go Referatu.

gminy nalezaly do pracownikdw Referatu

Gruntami, nad kt1rymi nadz6r sprawowal



Wniosek nr 2
Podj4i dziil.ania maj4ce na celu wyeliminowanie stanu bezumownego korzystania
z nieruchomoSci gminnej przez podmiot odpowiedzialny za ustawienie kontenera
na odzieL u2ywanE oraz ustalenie naleznoSci za korzystanie z tej nieruchomoSci,
stosownie do art. 40 ust. 12 pkt 1 ustawy z dnia 2l marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z pofln. zm.), art. 12 i art. 25 ust. I i ust. 2
w zwi4zkuzart.23 ust. I pkt 5 ustawy zdnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z po2n. zm.) oraz art. 42
ust. 5 ustawy zdnia2T sierpma2009 r. o finansach publicznych(Dz,U.22013 r.
poz. 885 z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ww. ustawy
o finansach publicznych.

Do dnia zakonczenia kontroli orgqn podatkowy zaniechal podjgcia czynnolci majqcych na
celu ustalenie podatku od nieruchomoici od czgici nieruchomoici zajgtych nq ustawienie
kontener|w na odziei uiywanq, znajdujqcych sig na terenie Gminy Krzy2anowice. Zgodnie
z art. 272 pkt I i pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2012 r., poz. 749 z pdin. zm.), organy podatkowe pierwszej instancji dokonujq czynnoici
sprawdzajqcych majqcych na celu m.in. sprawdzenie terminowoici sHadania deklaracii
oraz ustalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici
z przedlo2onymi dokumentami. Stosownie do art. 274 a S I i 2 ww. Ltstaw, organ
podatkowy moie 2qdat zlohenia wyjainien w sprawie przyczyn niezloienia deklaracji lub
wezwat do jej zloaenia, jezeli deklaracja nie zostala zlo2ona mimo takiego obowiqzku.
W razie wqtpliwoici co do poprawnoici zloZonej deklaracji organ podatkowy moie
wea,yat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjainieit lub uzupelniania
deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niej
zawartych.
W myil art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach
loknlnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poin. zm. o nastgpnie w Dz. U. z 2014 r.,
poz. 849), opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq grunty. Zgodnie
z art. la ust. I pkt 3 ww. ustawy, grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem

dzialalnoici gospodorczej to grunty, budynki i budowle bgdqce w posiadaniu
przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego dzialalnoit gospodarczq. Stosownie do

treici art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, osoby fizyczne sq obowiqzane
zlozyt wlaiciwemu orgqnowi podatkowemu informacjg o nieruchomoSciach i obiektach

budowlanych, sporzqdzonq na formularzu wg ustalonego wzoru, w terminie I4 dni od dnia

wystqpienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie obowiqzku
podatkowego w zalcresie podatku od nieruchomoici lud od zaistnienia zdarzenia, maiqcego

wptyw na wysokoSci opodatkowania w tym roku. W myil przepisu art. 6 ust. 9 pkt 2 ustawy

o podatkach i oplatach lokalnych, osoby prawne sq obowiqzane odpowiednio skorygowat

deklaracje podatkowe w razie zaistnienia zdarzenia, majqcego wplyw na wysokoit

opodatkowania w danym roku.
Powy2sze dotyczylo:
- kontenera nr 38117, posadowionego na nieruchomoici
Krzy2anowice,
- kontenera nr 14165, znajdujqcego sig na nieruchomoici

fizycznej, podatnika o numerze ewidencyinym 010088,

stanowiqcej wlasnoit Gminy

stanowiqcej wlasnoit osoby



-  trzech kontener6w o numerach;38091,4350,5268, znajduiqcych si? na

nieruchomoiciqch stanowiqcych wlasnoit koscielnych os6b prawnych z siedzibq

odpowiednio w Chalupkach i Tw orkowie,
-  t r zech  kon tene r6w o  numerach ;38120 ,21237 ,41791 ,  zna jdu jqcych  s ig  na

nieruchomo i ciach o s 6b Pr aw nYch,
- jedenastu kontener \w o numerach;  38803,  11014,4235,38122,38093,  1427,33994'

3bIZS, I1614, 38116, 25309 znajdujqcych sig na nieruchomoiciach Skarbu Poristwa'

Zadania w zalcresie wymiaru piaoim od nieruchomolci wykonywali pracownicy Referatu

Bud1etu i Finansdw. Nadzfir w tym zalcresie sprawowala p. Danuta Biczysko - Skarbnik

Gminy Krzyhanowice.

Wniosek nr 3
podj4i skuteczne dzialama maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie

nieruchomogci zajgtych na ustawienie kontener6w na odzie| u|ywan4, stosownie

do arr. 272 pkt ii ptt 3, art.274a g 1 i $ 2, afi.2l ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. Ordynacja podutko*u (Dz. rJ. z 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.), mal4c na

uwadze ar t . ' laust .^ l  pkt  3  orazar t .2ust . l  pkt  1 ,ar t .6  ust .6  ia t t .6  ust '  9pkt2

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22014

r. poz. 849).

Nieprawidlowo dokonano czynnoici sprawdzajqcych deklaracje podatkowe na lata

2013 - 2014 koicielnych os6b prawnych z siedzibq w Tworkowie i chalupkach, poprzez

brak stwierdzenia uc"hybieri w sytuacji, gdy ww. podatnicy nie wykazali w deklaraciach

powierzchni gruntu pizy jednoczesnym iskazaniu powierzchni budynkdw. Na zlo1onych
'deklaracjach-podatiowych 

organ podatkowy dokonal iedynie adnotacji' ,,nie stwierdzam

uchybiei poi wzglgdem formalno-prawnym i rachunkowym". Powy2szym naruszono

art. 272 pkt I i S,'ait. 27ia $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz .  ( J . )ZOIZ  r .poz .749zp6 in .  r * . l ,wnv iqzkuza r t '  6us t .9pk t  I  i 2  us tawyzdn ia
'12 

stycznia I99l r. o podatiach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613

z p6in. zm. a nastgpnii z 2014 r., poz. 849). Stosownie do powolanych przepis6w, organy

pidatkowe pierwsz'ej instancji dokonujq czynnoici sprawdzajqcych majqcych na celu m'in'
-sprawdzenie 

terminowoici skladania deklaracji oraz ustalenie stanu foktycznego

i zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedlo2onymi dokumentami. lU razie

wqtpliwoSci co do poprawnolci ztoZonei deklaracji, orgon podatkowy moZe wen"rtat do

udzielenia, , ,yrrorionym terminie, niezbgdnych wyjainieri lub uzupelnienia deklaracji

wskazujqc przyczyny poddanta w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niej zawartych'

Natomiast osoby prawne, sq obowiqzane:
- slrladat, w terminie do dnia 3l stycznia, organowi podatkowemu wlaiciwemu ze wzglgdu

na miejsce polo2enia przedmiotdw opodatkowania, deklaracje na podatek od

nieruchomoici na dany r:ok podatkowy, sporzqdzone na formularzu wedlug ustalonego

wzoru, a je2eli obowiqzek podatkowy powstal po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia

z ai s tni e ni a o ko I i c zno i c i uz a s adni aj qcy ch p ow s t ani e t e go ob ow i qz ku,

- odpowiednio skorygowqt dektaia-cje w razie zaistnienia zdarzenia majqcego wplyw

a wysokoit opodatkoionia, w terminie I4 dni od dnia zaistnienia tego zdarzenia'

Zadania w zalcresie wymiaru podatku od nieruchomoici wykonywali pracownicy Referatu

Budletu i Finans^w, nad ktbrymi nadz'r sprawowala p. Danuta Biczysko - skarbnik

Gminy Krzyhanowice.



Wniosek nr 4
Wezwai podatnik6w - koScielne osoby prawne do zlohenia deklaracji
podatkowych na podatek od nieruchomoSci, stosownie do art. 272 pkt 1 i pkt 3,
art. 274a $ 2, art.21 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.
ll. z 2012 r. poz. 749 z p52n. zm.), majEc na uwadze art. 55 ust. 4 ustawy z dnia
17 maja 1989 r. o stosunku Paristwa do KoSciola Katolickiego w Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1169 z po2n. zm.) oraz art. la ust. I pkt 3, art.2
ust. 1 pkt l, art.6 ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. 2 2014 r. poz. 849).

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Budzetu i Finans6w w zakresie
dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracje podatkowe, stosownie do
art. 272 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1991 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z pofln. zm.), majEc na uwadze art. 68 i art' 69 ust. I
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r.
poz.  885 zp62n.zm.) .

Itr/ olvesie od 2010 r. do lutego 2014 r. wystawiano nakazy platnicze (decyzje) dotyczqce
lqcznego zobowiqzania pieniginego, ustalajqce wysokoit zobowiqzania podatkowego dla
nieiyjqcego podatnika o numerze karty kontowej 100184 oraz nq uzytkownika grunt6w po

zmarlym podatniku o numerze karty kontowej 090120.
Zgodnie z art. 3 ust. I pkt I i 2 ustawy z dnia I 5 listopada 1984 r. o podotku rolnym
(Dz .U .z2006r .Nr l36 ,poz .969zp6 in .zm.o razDz .U .z20 l3 r . , poz .  l 38 l zp6 in . zm. ) ,

i a r t . 3us t .  l pk t l i 2us tawyzdn ia12s tyczn ia lgg l r . opoda tkach iop la tach loka lnych
(Dz. U. z 2006 r. Nr l2l, poz. 844 zp6in. zm. anastgpnie Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613

z p6in. zm., obecnie), podatnikami podatku rolnego i od nieruchomolci sq osoby fizyczne,
bgdqce m.in.; wlaicicielami lub posiadaczami samoistnymi odpowiednio grunt6w,

nieruchomoici lub obiekt6w budowlanych. Stosownie do art. 97 f I ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.,

a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.), spadkobiercy przejmuiq przewidziane

w przepisach prawa podatkowego majqtkowe prawa i obowiqzki spadkodawcy. Zgodnie

z art. 100 przytoczonej ustawy, organy podatkowe wlaiciwe ze wzglgdu na ostatnie miejsce

zamieszkania spadkodawcy orzekajq w odrgbnych decyzjach o zalcresie odpowiedzialnoici
poszczegdlnych spadkobierc|w lub olcreilajq wysokoSt nadplaty albo zwrotu podatku.

W decyzji organ podatkowy olveila wysokoit znanych w dniu ofwarcia spadku

zobowiqzari spadkodawcy. Natomiast zgodnie z art. 102 Ordynacji podatkowei, art. 100

stosuje sig, jeaeli w stosunku do spadkodawcy nie zostalo wszczgte postgpowanie

podatkowe lub postgpowanie podatkowe, kt1rego stronq byl spadkodawca, zostalo

zakonczone decyzjq ostatecznq. W razie imierci strony w toku postgpowania w sprawach

dotyczqcych praw lub obowiqzk6w wymienionych w art. 97 w miejsce dotychczasowei

strony wstgpujq jej spadkobiercy.
14/ trakcie kontroli ustalono,2e kartg kontowq nr 100184 prowadzono na nie2yiqcego

podatnika, natomiast kartg kontowq nr 090120 prowadzono na nie/yjqcego podatnika oraz

u|y t kow ni ka c z g ! c i ni er uc ho mo ! c i (grunt 6w r o I ny c h).
Nakazy platnicze wystawione na podatnika karty kontowej 100184 odbierali czlonkowie

rodziny, zamieszkujqcy pod tym samym adresem, a w nakazach platniczych wystosowanych



dla podatnika o nr karty kontowej 090120 wskazano uzytkownika czgici nieruchomoici

(gruntdw rolnych) wraz z wielkoiciq udzialu.'Fonadto, 
zale-glo,lt w podatku od nieruchomoici podatnika o nr karty kontowej 090120 nie

zostala objgn winiykacjq, tj nie wystawiano upomnieri i tytul1w wykonawczych.

Natomiast"ialegtoit'z tytulu lqcznego zobowiqzania pieniginego podatnika o nr karty

kontowej I00lS4 objgto windykacjq, pomimo 2e do dnia zakoitczenia kontroli organ nie

podjqt dzialan maiqcych na celu ustalenie nastgpcdw prawnych zmarlego podatnika.
-Upomnienia 

i tytuty wykonawcze wystawiano na domniemanego spadkobiercg

nieruchomoici.
Stosownie do $ 4 ust. 2 pkt 2 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 2l czerwca 2006 r.

w sprawie ,isad raciunkowoici i planu kont w zalcresie ewidencii podatkiw, oplat

i niipodatkowych nale2noici budzetowych dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu

teryioriolnego (Dz. U. Nr ll2, poz.76l, a nastgpnie stosownie do $ 4 ust. I pkt 2

rorporrqdrinia Ministra Finans6w z dnia 25 paidziernika 2010 r. sprawie zasad

rachunkowoici oraz plandw kont dta organ6w podatkowych jednostek samorzqdu

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), przypisu podatku na karcie kontowej naleiy

do'konywat na podstawie dorgczonej stronie decyzji w zwiqzku z art. 212, art. 2l $ I pkt 2,

art.l33 $ I OrdynacjiPodatkowei.
Zgodnii z art. 21 S I pkt 2 Ordynacji podatkowej zobowiqzanie podatkowe powstaie

zhniem dorgczenia decyzji organu podatkowego, ustalajqcej wysokoit tego zobowiqzania.
ponadto, zgodnie , orlt. 24 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici

(Dz. U. t iOOg r. Nr 152, poz. 1223 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330
'z 

p6in. zm.), ksiggi rachunkowe uznaje sig za rzetelne, ie2eli dokonane w nich zapisy

o dnv ier cie dlai q s t an rze czyw i s ty.

W myit $ S' pkt 1-3 ww. rozporzqdzenia Ministra Finans6w zadaniem kom6rki

rachunkowoSci jest w szczeg\lnoici: prowadzenie w ksiggach rachunkowych prawidlowej

ewidencji przypis|w, odpiiow, wplat, zwrot6w i zaliczeri nadplat z tytulu podatk6w,

sprawdroii.e tirminowoici wplat nale2noici przez podatnik1w, terminowe podejmowanie

izynno1ci zmierzajqcych do zastosowania irodk6w egzekucyinych, takich jak upomnienia,

tytuty wykonawcze.

Zadania w zalcresie czynnoici sprawdzajqcych informacje os6b fizycznych skladanych dla

cel6w podatku od nieruchomoici oraz prowadzenia ksiggowolci podatkowej, a takhe

w zalcresie bie1qcej i terminowej windykacji zalegloici podatkowych wykonywali

pracownicy Referatu Budzetu i Finansfw. Nadzdr w tym zalvesie sprawowala p. Danuta

Biczysko - Skarbnik Gminy KrzyZanowice.

Wniosek nr 6
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu BudZetu i Finans6w w zakresie

wystawiania decyzji wymiarowych podatnikom, prowadzenia ewidencji

podatko*e.j, egzekwowaniapodatk6w, stosownie do $ 3 pkt 1-3, $ 4 ust. I pkt 2

rotporrqdienia Ministra Finans6w z dnia25 pa2dziernika 2010 r. w sprawie zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du

terytorialnego (Dz. U. Nr 208,po2. 1375), maj4c na uwadze art'21 $ 1 pkt 2

ustawy z aiia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 22012 t. poz' 749

z p62n. zm.) orazart. 3 ust. 1 pkt I i 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 72 stycznia

tggt r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz' IJ. z 2014 r., poz. 849), att' 3 ust' 1

pkt I i  2 ustawy zdnia 15 l istopadalgS4 r. o podatku rolnym (Dz.U.22013 r '

poz. 1381 z p62n. zm.), art. 24 ust. 2 ustawy z dma 29 wtzeinia 1994 t.



o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r. poz.330 zpohn. zm.), art. 68 oraz art.69 ust. 1
pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnia2009 r. o finansach publicznych(Dz.U.z2013 r.,
poz. 885 zpoLn. zm.).

Wniosek nr 7
Podj4c dziil.anta w celu ustalenia nastgpc6w prawnych bylych podatnikow
o numerach kart kontowych:90720, 100184, maj4c na uwadze art.97, art. 100
w zwiEzku z art. 702 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. lJ. z 2012 r., poz. 749 z p62n. zm.). W przypadku ustalenia, 2e przedmiot
opodatkowania pozostaje w posiadaniu samoistnym - wydac r dorEczyc decyzlg
ustalaj4c4 wysokoSd zobowi4zania podatkowego posiadaczowi samoistnemu, na

kt6rym zgodnie z przepisami prawa podatkowego ciqZy obowi4zek podatkowy,

majqc na uwadze art. 3 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku

rolnym (Dz.U.22013 r. poz. 1381 zpo2n. zm.), i  art.3 ust. I  pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia l99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22014 r.,po2.849).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W olcresie od 2010 r. do 30 wrzeinia 2014 r. nieterminowo wystawiano dowody OT

dotyczqce nabycia z mocy prawa nieruchomoSci na podstawie decyzji Wojewody

Slqskiego, co bylo niezgodne z wewngtrznymi regulacjami obowiqzujqcymi w Urzgdzie
Gminy Krzyianowice, zawortymi $ 2 pkt VI Dokumenty wewngtrzne ppkt 3 Instrukcii

obiegu i kontroli dokument6w ksiggowych dla jednostki Urzqd Gminy KrzyLanowice

stanowiqcej zalqcznik Nr I do zarzqdzenia Wdjta Gminy Krzy2anowice Nr 0152/45/08
z dnia 8 wrzeinia 2008 r.
Powylsze skutkowalo niebie2qcym ujmowaniem w ksiggach rachunkowych operacji
gospodarczych, zwiqzanych z nabyciem nieruchomoici na podstawie osiemnastu decyzji

wystawionych przez Wojewodg Slqskiego. OpLinienia w zakresie wystawiania dowodiw

OT wynosity do kilku miesigcy.
Ponadto, wystawiano dowody OT przed uprawomocnieniem sig decyzji stanowiqcych
podstawg ich nabycia. Powy2sze stwierdzono na podstawie oSmiu decyzji wystawionych-przez 

Wojewodg Slqskiego. Wpisy do ksiqg rachunkowych dokonywano przed terminem do

kilkunastu dni, zanim decyzja stala sig ostateczna.

Zgodnie z ww. Instrukcjq obiegu i kontroli dokument|w lrsiggowych dla jednostki Urzqd

Gminy Krzy2anowice, w zakresie ewidencji stanu i ruchu lrodkdw trwalych

o podstawowym znaczeniu, wymagane sq m.in. nastgpujqce dokumenty: OT - przyjgcie

irodka trwalego stanowi udokumentowanie inwestycji zakonczonych, ti rob6t

budowlano-montaZowych na podstawie protokolu odbioru koficowego i przekazania

inwestycji do uzytku. Druki OT i LT stosuje sig r6wnie2 do ewidencji ksiggowej grunt6w,

stanowiqcych mienie komunalne. Dokumenty te sporzqdza i przekazuie odpowiedzialny

pracownik z referatu rolnictwa, ochrony Srodowiska i gospodarki gruntami na podstawie

dokumentacji o zbyciu, nabyciu gruntdw lub decyzji o przeksztalceniu wieczystego

u2ytkowania wieczystego prawa uzytkowania w prawo wlasnoici. Informacja

przekazywana jest w ciqgu 7 dni do ksiggowoici po podpisaniu aktu notarialnego lub-wydaniu 
decyzji. Wszystkie dokumenty OT, PT, LT zqtwierdza W6it oraz Skarbnik lub

osoby przez nich upowa2nione.



w dniu 28 listopada 2014 r. do Regionalnej lzby obrach.unkowej w Katowicach wplyngta

Instrukcja obiegu i kontroli dokumentdw ksiggowych" wprowadzona zarzqdzeniem

Nr 0050.178.2014 W6jta Gminy KrzyZanowice z dnia 26 listopada 2014 r' 14/ powyzszei

Instrukcji uszczeg1lo*iono zipisy 
-dotyczqce 

obiegu dokument6w w zalcresie decyzii

administracyjnei I( instrukcji tej zapisano: informacja przekazywanaiest w ciqgu 7 dni do

lrsiggowoici" oi aoty podpisania aktu notarialnego oraz otrzymania prawomocnego

oiirrrnio sqdu. f,tr pr)ypadku decyzji administracyinych informacja ta jest przekazywana

do l<siggowoSci nieiwloiznie po otrzymaniu potwierdzenia o uprawomocnieniu sig decyzii

w terminie umozliwiajqcym ujgcie operacii we wlaiciwym olcresie sprawozdawczym'

Zadania w zakresie gospodarki gruntami gminnymi, w tym spraw z zakresu komunalizacji

oraz sporzqdzanie d"owod6, OT nateZato-do pracownik6w Referatu Rolnictwa' Ochrony

iroiiirto i Gospodarki Gruntami. Nadz1r w tym zarcresie sprawowal Kierownik ww.

Referatu.
Prowadzenie ksiqg rachunkowych w zalcresie irodkdw trwalych Urzgdu Gminy

Krzy|anowice noiiZoto do obowiqzkdw pracownik6w Referatu BudZetu i Finansdw'

Nadzdr w powyZszym zakresie sprawowala p. Danuta Biczysko - Skarbnik Gminy

Krzyfuanowire, io ki,rei zadan naleZalo kierowanie ww. Referatem.

Wniosek nr 8
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy Krzyaanowice w zakresie

ptzestrzegania przepis6w wewngttznych, stosownie do wewnqtrznych regulacji

fUo*i4r.rJ4.y.h * tJrzgdzie Gminy w Ktzyaanowicach, zawartych w Instrukcji

obiegu i 
'iontroli 

dokument6w ksiggowych wprowadzonej zatzqdzeniem

Nr 0050. 17g.2014 W6jta Gminy Krzy?anowice z dnia26 listopada2014 r., maj4c

na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t'

o finansach publicznych (Dz.IJ. 22013 r., poz.885 z poLn. zm').

w ewidencji ksiggowej konta 011 - ,,srodki trwale" niebie^qco uwidoczniono operacie

gospodarcze dotyczqce zbycia nieruchomoici, tj ':
* dzialki nr 386 k.m. 2 w Boleslawiu - sprzedanej na mocy umowy z dnia 8 marca 2012 r'

- operacjg ujgto w ewidencji pod datq 28 czerwca 2012 r''
* dzialekw Bierikowicach, oznaczone numerami; 7, 35, l, 5, 108, 167/48, 169/60' 80' 81'

82, l7l/g3, 154/76, 107, 115,63;w Krzyzanowicach, oznaczone numerami" 492/1', 509/5'

564, 578, 5BT/l (587), 587/l (wg piotokolu przekazania 587), 588, w Tworkowie'

oznaczonenumerami: I I /1, 18,2/1, 1068/1, I0B0/1, I088/1, I0gg,742 (opow' 4'300m2) '

742 (o pow. 2.900 m2) 746, 7g5 - nieruchomoici staly sig wlasnoiciq Skarbu Paitstwa na

mocy iecyzir nr l/2dlz lloiewody Slqskiego z dnia 6 grudnia 2012 r' o pozwoleniu na

realizacjg inwestycji w zilvesie budowli przeciwpowodziowych dla inwestycji p'n"'

,,Zbiornik prreciwiowodziowy Racib6rz Dolny no rzece Odrze w wojewddztwie llqskim'

kt6ra stala sig osiateczna z dniem 12 stycznia 2013 r. - operacig ujgto w ewidencji pod

datq l8 wrzeinia 2013 r.

Naruszono tym art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r' o rachunkowoici (Dz' U'

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 zp6in. zm. anastgpnie Dz' lJ' z 2013 r., poz' 330 zp6in'zm')'

zgodnie z ktfirym do ksiqg rachunkowych olcresu sprawozdawczego nale2y wprowadzit,

i postaci zapiiu, ka1de zdirzenie, kt6re nastqpilo w tym olvesie sprawozdawczym'

ponadto, stosownie do art. 24 ust. 5 pkt t ww. ustawy, ksiggi rachunkowe uznaje sig za

prowadzone bielqco, jezeli pochod)qce z nich informacje umoZliwiajq sporzqdzenie

L0



w terminie obowiqzujqcych jednostkg sprawozdan finansowych i innych sprawozdafi,

w tym deklaracji podatkowych oraz dokonqnie rozliczerifinansowych. Powyisze naruszylo

r6wnie2 zasadyfunkcjonowania konta 0ll, zawarte w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici

oraz plan|w kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, samorzqdowych za&ad|w budzetowych, paristwowych funduszy-celowych 
oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeciypospolituj Potskiei (Dz. U. Nr 128, poz. 128 z pdln. zm. a nastgpnie z 2013 r',

poz. 289) jak tez zakladowy plan kont, stanowiqcy odpowiednio"'* 
zalqcziik nr 3 do zarzqdzenia nr 0152/33/10 W6jta Gminy Krzy2anowice z dnia

29 paidziernika 2010 r.,
* )alqcznik nr 3 do zarzqdzenia nr 0050.122.2012 W6jta Gminy Krzy2anowice z dnia

l4 sierpnia 2012 r.
* zalqiznik nr 3 do zarzqdzenia nr 0050.108.2013 Wdjta Gminy Krzyhanowice z dnia

1I lipca 2013 r.
Przyczynq nieprawidlowoici bylo nieterminowe przekazanie dowodfw LT - 

.lih,uidacja
irodka trwalego przez pricownik|w Referitu Rolnicfwa, Ochrony Srodowiska

i Gospodarki Gruntami do kom6rki ksiggowej, i tak dow6d LT nr 0003 z 9 marca 2012 r'

(dotyizqcy dziatki nr 386), wptynqt do lrsiggowo1ci dnia 28 czerwca 2012 r- Natomiast

dowody LT o numerach od 0007 do 0039 (dotyczqce dzialek nabytych przez Skarb
panstwa) wptyngty do ksiggowoici dnia 18 wrzeinia 2013 r. Stosownie natomiast do

zapisow Insirukcji obiegu i kontroli dokument6w lcsiggowych dla jednostki Urzqd Gminy

Kizyzanowice, wprowadzonej zarzqdzeniem nr 0152/45/08 Wdjta Gminy Krzy2anowice

z dnia 8 wrzeinia 2008 r. (ze zmianami). dowdd LT - likwidacja Srodka trwalego ,,stanowi

udokumentowanie ka1dorazowej titauidacji Srodka trwalego bez wzglgdu na pow6d

lihuidacji (...). Druki OT i Lf (...) sporzqdza i przekazuje odpowiedzialny pracownik

z Refeiatu rolnictwa ochrony irodowiska i gospodarki gruntami na podstawie

dokumentacji o zbyciu, nabyciu gruntdw lub decyzji o przeksztalceniu wieczystego prawo

u|ytkowania w Prawo wlasnoici'
Iiformacia pr)ekazywana jest w ciqgu 7 dni do ksiggowoici po podpisaniu aktu

notarialnego".

Nieprawidlowo sporzqdzono dowody ir6dlowe OT - ,,Przyjgcie irodkq trwalego"

dotyrrqrr, zakonizonych inwestycji, na podstawie kt1rych na 
^stronie, 

Wn konta

Ui - ,,Srodki trwaie" w korespondencji ze stronq Ma konta 050 - ,,Srodki trwale

w budowie (inwestycje)", btgdnie ujgto wartoSt zakonczonych zadafi inwestycyjnych

pomimo faktu, ze fiki,iznie zadania nie zostaly zrealizowane, a koszty zadari nie zostaly

w caloici poniesione i nie byty zaewidencjonowone na stronie Wn konta 080.

Powy2sze dotyczYlo:
*,,przebudowy ul. Krzyianowskiej w Tworkowie lqczqcej drogg powiatowq S 3516

z drogq lcrajowq nr 45'i- zakoriczonq inwestycig przyjgto na stan irodkdw trwalych na

podstwie iowodu oT 0069/l-2/XI/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. (pod datq z dowodu)
'na 

h,votg 1.352.776,93 zl. Natomiast na dzieri tenfaktyczne koszty ww. inwestycji (konto

0g0-l-42) wynosily 1.338.016,93 zl - rdznica; 14.760 zl. Ostatniafaktura opiewaiqca na

lauotg tej1e r6znicy wystawiona zostala dopiero dnia 12 grudnia 2013 r. a wplyngla do

siedziby Urzgdu dnia I9 grudnia 2013 r.,
* ,,poprawy dostgpnoici komunikacyjnej do drogi lcrajowej nr 45 poprzez przebudowg

ulicy wiejsiiri * ioszkowie" - zakoitczonq inwestycig przyigto na stan Srodkdw trwalych
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na podstawie dowodu 7T0054/1-2/XI/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. (pod datq

z diwodu) na kwotg 518.083,70 zl. Natomiast nq dzieri ten faktyczne koszty ww. inwestycii

(konto 0s0-1-04) wynosily 11.956 zl - r62nica; 506.127,70 zl. wszystkie pozostale koszty

ujgte zostaly w grudniu 201I r.

Naruszono tym art.2l ust. I pkt 3, art.22 ust. I, art.28 ust.8 oraz art. 24 ust' I ustawy

z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r' Nr 152, poz. 1223 z p6in'

zm. a nastgpnie Dz. U z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm-). Zgodnie z powolanymi przepisami

dow6d ksiggowy powinien zawiirac m.in. opis operacji gospodarczej oraz jej wartolt,

winien byi"rrrtrfny, to jest zgodny z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej'

kt6rq dokumentuje. NatomiastLsiggi rachunkowe winny byt prowadzone rzetelnie'

Natimiast aktywa wycenia sig nie rzadziej niZ na dzien bilansowy, przy czym koszty

wytworzenia irodk6i trwatyci w budowie, irodk|w trwalych obejmuie o96l ich kosztiw

plniesionych przez iednostig za olcres budowy, montaZu, przystosowania i ulepszenia' do

dnia bilansowego lub przyigcia do u2ywania'

Powy1sze naruszylo r6wnie2 zasady funkcionowania konta 0ll oraz konta 080, zawarte

w zilqczniku nr'3 do rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plan,w kont dla budZetu paristwa, budzet6w

jednistei samorzqdu terytorialnego, jedn-ostek bud^etowych, samorzqdowych zaklad6w

budzetowych, pans tw owy ch fundui zy c el owy ch or az pans tw owych j e dno s t e k budZ et owy ch

maiqcyci sieizibg pori grlnicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz' 128

z pdin. zm. a nastgpnie Oi. U. z 2013 r., poz. 289) jak te2 zakladowy plan kont, stanowiqcy

odpowiednio:
* zalscznik nr 3 do zarzqdzenia Nr 0152/33/10 W6jta Gminy Krzy2anowice z dnia

29 paidziernika 2010 r.,
* zalqcznik nr 3 do zarzqdzenia Nr
l4 sierpnia 2012 r.
* zalqcznik nr 3 do zarzqdzenia Nr 0050.108.2013 W6jta Gminy Krzy2anowice z dnia

ll lipca 2013 r.
Ze 

-zlo2onych 
przez pracownik6w wyiainiefi wynlka, 2e jednq z przyczyn ww'

nieprawidiowoSir byty-nieiednoznaczne zapisy Instrukcii obiegu i kontroli dokumentdw

ksiggowych dla jediostki Urzqd Gminy Krzy2anowice, wprowadzonei zarzqdzeniem

xihsi4stoS w6jta Gminy Krzynanowice z dnia I wrzeinia 2008 r', z kt1rej wynikalo, 2e

,,po zakonczeniu inwestyiii sporrqdra sig dokument ,,OT" - przyjgcie inwestycji do

elrsploatacji i ewidencii 
- 
irodkdw trwalych. Dokument ten sporzqdzany iest przez

pricownika merytorycziie odpowiedzialnego w momencie otrzymania protokolu odbioru
-i 

niezwlocznie przekazywany do lrsiggowoici bud1etowei " '

Dowody ir6dlowe oT wystawil Inspektor ds. drogownictwa.
prowadzenie ewidencji analitycznii irodk|w trw,alych oraz koszt6w inwestycji nalehalo do

zakresu czynnolci Gl|wnego Ksiggowego Urzgdu Gminy'

l( dniu 28 tistopada 201{r. do Regioiatnei lzby Obrach.unkowej w Katowicachwplyngta

Instrukcja obiigu i kontroli dokument1,w ksiggowych" wprowodzona zarzqdzeniem

Nr 0050.178.2014 W6jta Gminy Krzyzanowice z dnia 26 listopada 2014 r' L[/ powyzszej

Instrukcji uszczeg1loiioro zapisy o dowodach oT dotyczqcych zakoriczonych inwestycii'

Zapisaio mianiwicie, Ze podstawq wystawienia dowodu OT jest protokdl odbioru

koricowego wraz z wystawionq fakturq koitcowq, nqtomiast naklady poniesione po

sporzqdleniu dokumeniu oT wymagaiq dokonania korekty wskazanei w nim wartoicL

0050.122.2012 l4rdjta Gminy Krzyianowice z dnia
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Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Krzylanowice w zakresie
wystawiania i obiegu dowod6w ksiggowych dotyczqcych operacji gospodarczych
Srodkami trwalymi, w tym ich zbywania i nabywania oraz prowadzenia ewidencji
ksiggowej Srodk6w trwalych, stosownie do art. 20 ust. l, art.24 ust. 5 pkt 1 art.21
ust. I pkt 3, art.22 ust. I art.24 ust. 1, art.28 ust. 8 ustawy z dnia29 wrzelnia
1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz.330 z p62n. zm.), zasad
funkcjonowania konta 0ll oraz konta 080, okreSlonych w zal.4czniku nr 3 do
rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafrstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaldad6w
budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek

bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
IJ. 22013 r. Nr 259) iakteaw zakladov'rym planie kont, stanowi4cym zalqcznrkm
3 do zarzqdzenia nr 0050.108.2013 Wojta Gminy Krzylanowice z dma 11 lipca
2013 t. wrM ze zmianami oraz zasad obiegu dokument6w okreSlonych
w Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w ksiggowych wprowadzonej
zarz4dzemem Nr 0050.178.2014 W6jta Gminy Krzylanowice z dnta 26 listopada
2014 r.

W lrsiggach rachunkowych 2014 r. ujgto koszty z tytulu uslug, ktdre dotyczyly 2013 r.

Naruszono tym art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2013 r., poz. 330 z p6ln. zm.), zgodnie z ktorym w ksiggach rachunkowych jednostki

nalezy ujqt wszystkie osiqgnigte, przypadajqce na jej rzecz przychody i obciq2aiqce iq
koszty zwiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego roku obrotowego, niezale2nie od
terminu ich zaplaty.
Powy|sze wynikalo z dokument6w, kt6re wptyngly w styczniu 2014 r. i dotyczyly uslug za
grudzien 2013 r., tj.:
- Faktura VAT nr I8/2013 z dnia 3l grudnia 2013 r. w bwocie 836,40 zl,
- Faktura VAT nr FV-S3189/G0400/04/RB/S/P/12/13 z dnia 7 stycznia 2014 r. w h,uocie

5,657,20 zl;
- Faktura VAT nr 1262008428 z dnia 3 stycznia 2014 r. w h,vocie 9.669,77 zl;
- Faktura VAT nr 5/5030008448/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w lauocie 1.664,07 zl;
- Faktura VAT nr FKA08041579/001/14 z dnia 9 stycznia 2014 r. w huocie 330,66 zl l;
- zbiorcze zestawienie faktur VAT nr 10001230/72/14 z dnia I2 stycznia 2014 r. la,vocie

26.666.I0 zl:
- Faktura VAT nr D/10/5011017/0814R z dnia l2 stycznia 2014 r. w huocie 1.552,54 zl;
- Nota ksiggowa nr 3/2014 z dnia 7 stycznia 2014 r. w h,uocie 2.375,10 zl;
- Faktura VAT nr 002/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. w kwocie 345,60 zl-

W wewngtrznych przepisach dotyczqcych polityki rachunkowoici wprowadzonych

zarzqdzeniem W6jta Gminy Krzyzanowice Nr 0050.108.2013 z dnia Il lipca 2013 r.

w sprawie zasad rachunkowoici przyjgtych przez jednostkg Urzqd Gminy Krzy2anowice

oraz zakladowych plan|w kont dla budzetu Gminy Krzyhanowice i jednostki Urzqd Gminy

Krzyianowice uregulowano wylqcznie zaliczanie koszt6w okresu poprzedniego w zakresie

mie s ig c zny ch olcr e s 6w spr aw o zdaw czy ch.
Dopiero zarzqdzeniem W6jta Gminy Krzyhanowice Nr 0050.139.2014 z dnia 25 wrzefnia

2014 r., w sprawie zmiany ww. zarzqdzenia Nr 0050.108.2013 z dnia ll lipca 2013 r.
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uszczeg1lowiono politykg rachunkowoici o zapis; do faktur wptywaiqcych no poczqtku

roku przyjmuje sig ,oioig, ii faktury dotyczqci poprzedniego roku ksigguie sig w koszty'

zob ow iqzani a PoPrz e dnie go r oku'

Ponadto, w lipcu 20. 4 r. niebie2qco zalrsiggowano w ewidencji ksiggowei zdarzenia

gospodarcze, ktdre dotyczyty uslug za czerw"i-ec 2014 r' Bylo niezgodne z art' 20 ust' l

ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' U' z 2009 r' Nr 152' poz' 1223

z p d i n . z m . , o b e c n i e D z . U z 2 0 1 3 r ' ' p o z ' 3 3 0 z p 6 i n - - z m ' ) o r a z k l a s y f i k a c i q z d a r z e i t
wprowadzonq zarzqdzeniem Wdita Cyiiy Krzyianowice. Nr 0050.108'2013 z dnia I I lipca

2013 r. w spraw'ie zasad richunkowolci przyjgtych przez jednostkg Urzqd Gminy

Krzyianowice oraz zaHadowych plan^w kont dla 
-budzetu 

Gminy Krzyhanowice i jednostki

(Jrzqd Gminy Krzy2anowice". Zgodnie z ww. przepisami, -do ksiqg rachunkowych olcresu

sprawozdawczego nituZy wproiadzit, w postaci )apisu, kazde zdarzenie, kt6re nastqpilo

w tym olresie sprawordowczym. zgodnie z przyjgtymi zasadami, kaZda operacia

gorpodorrro udokumentowana dowidem ksiggowym zapisywana jest z uwagi na

obowiqzujqcy termin sporzqdzania sprawozda.it finansowych faktury, rachunki i inne

dowody l<siggowe *pl1*o1qte do referatu finansowego do dnia sz6stego nastgpnego

miesiqca, ujmuje sig w ewidencji ksiggowei w miesiqcu sprawozdawczym (koszty'

zobowiqzania, zaongazowanie) natomiast faktury, rachunki wplywajqce po tym terminie

ujmuje sig w ewidencji ksiggowej w mi.esiqcu nastgpnym'
powyzsze wynikalo i dotriruntiw, kt6re wplyngly do Referatu BudZetu i Finans;w do dnia

sz6stego nastgpnego miesiqca, kt6re ujgti w kosztach lipca 2014 r', pomimo i2 dotyczyly

uslug za czerwiec 2014 r.' tj"'
- Faktura VAT nr FV 079/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r' w lnuocie 2'545'20 zl;

- Faktura VAT nr 2928/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r' w huocie 3 I3'65 zl;

- Faktura vAT nr 21/06/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r' w kwocie 3'039'23 zl;

- Faktura vAT nr 22/06/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r' w h'uocie 2'453'75 zl;

- Faktura vAT FVS/0040/06/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r' w huocie l'783'50 zl;

-FakturavATFVS/0026/06/20\4zdnia30czerwca20l4r.whuocie3'388,4021:
_ Faktura vAT Nr I7/ggg/3/17221303g/3R/2014 z dnia 2 lipca 2014 r. w kwocie 97'99 zl;

- Faktura VAT nr 165/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r' w la'vocie 2'607'60 zl;

- Faktura vAT nr RFAL16/06/14 z dnia l4 czerwca 2014 r. w h,vocie l'168,50 zl'

Zadania w zakresie delvetacji, prowadzenia ewidencji ksiggowej nalehaly do pracownik6w

w Referacie Budzetu i Finais6w. Nadzdr w tym zalcresie sprawowala p' Danuta Biczysko -

Skarbnik Gminy {rzyzanowice, do kt6rei riwniez zgodnie z zapresem czynnoici nale1alo

przygotowyw anie zarzqdzen W6i ta Gminy'

Wniosek nr 10
Wzmocni6nadzornadpracownikamiReferatuBudzetuiFinans6wwzakresie
ujmowania koszt6w w kiiggach rachunkowych roku' kt6rego koszty te dotyczyly

oraz w zakresie bie?4cego ujmowania w ewidencji ksiggowej zdarzeh

gospodarczych, stosownie do ui. A ust. 1 otaz art. 20 ust' 1 ustawy z dnia

29 wrzelnia I994r. o rachunkowoSci (Dz.U. 22013 r.,poz.330 zp62n' zm') oruz

,urtqdr"niu w6jta Gminy Krzy?anowice Nr 0050'108'2013 z dnia ll lipca

2013 r . * rpru*i. zasad rachunko*oSci przyj 9 ty ch przezj ednostkglJrz4d Gminy

Krzyzanowiceorazzakladowychplan6wkontdlabudzetuGminyKrzyaanowtce
i iednostki lJrzqd Gminy KizyZinowrce wraz ze zmianami, maj4c na uwadze

!4



art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U.22013 r.,po2.885 z p62n. zm.).

W bilansach z wykonania budzetu Gminy Krzy2anowice sporzqdzonych wedlug stanu na
dziefi 3l grudnia 20ll r., na dzieit 3l grudnia 2012 r. oraz na dzieit 3l grudnia 2013 r.
wykazano zobowiqzania lv6tkoterminowe jako zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono
tym art. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeiniq 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in.zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.), $ 17 ust. 6
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad
rachunkowoici oraz planiw kont dla budzetu panstwa, budzet1w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqdowych zakladdw bud2etowych,
panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6ln. zm. oraz
Dz. U. z 2013 r. poz. 289). Zgodnie z definicjq zawortq w powyZszym przepisie ustawy
o rachunkowoici, przez zobowiqzania lcr6tkoterminowe rozumie sig o96l zobowiqzari
z tytulu dostaw i uslug, a takZe caloSt lub tg czgit pozostalych zobowiqza{t, kt6re stajq sig
wymagalne w ciqgu I2 miesigcy od dnia bilansowego.
Powyzsze stwierdzono w :
- bilansie z wykonania bud2etu za 201I r., w kt6rym w poz. zobowiqzania dlugoterminowe
wykazano zobowiqzania lcr1tkoterminowe w h,uocie 4l3.281,80 zl;
- bilansie z wykonania budzetu za 2012 r., w kt6rym w poz. zobowiqzania dlugoterminowe
wykazono zobowiqzania lc1tkoterminowe w h,vocie 431.385,08 zl,
- bilansie z wykonania budietu za 2013 r., w kt1rym w poz. zobowiqzania dlugoterminowe
wykazano zobowiqzania lv6tkoterminowe w bwocie 289.971,32 zl.
Zobowiqzania te dotyczyty zaciqgnigtych przez Gming Krzyhanowice po|yczek, kt6rych
czgici (raty) byly wymagalne w ciqgu l2 miesigcy po dniu bilansowym.
Zobowiqzania te potraktowano jako dlugoterminowe, gdyz pierwotny termin ich splaty byl
dluzszy ni| rok (zgodnie z umowq termin sptaty ostatniej raty).
Dane do bilansu w zalvesie zobowiqzari kr1tko i dlugoterminowych zostaly przygotowane
przez Glfwnego Ksiggowego (Jrzgdu, nad ktdrym nadz1r sprawuje p. Danuta Biczysko -

Skarbnik Gminv Krzvhanow ice.

Bilanse z wykonania budzetu na dziefi 3l grudnia 20ll r. oraz na dziefi 3l grudnia

2013 r. podpisali; p. Marcin Kucza - Selvetarz Gminy Krzyzanowice oraz Gl6wny
Ksig gowy Urzgdu Gminy Krzyzanowic e
Bilans z wykonania bud1etu na dzien 3l grudnia 2012 r. podpisali. p. Marcin Kucza -

Sekretarz Gminy Krzy2anowice oraz p. Danuta Biczysko - Skarbnik Gminy Krzyianowice.

Wniosek nr l l
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Krzylanowice w zakresie

sporz4dzania bilans6w z wykonania budzetu Gminy Krzylanowice, stosownie do

art. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnta 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

z 2013 r., poz. 330 z p62n. zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozpotzqdzema Ministra
Finans6w z dnra 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci
oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budZet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zaklad6w budzetowych,
paristwowych funduszy celovtych oraz paristwowych jednostek budzetowych
maj4cych siedzibg poza granrcami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r.
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poz. 289),
27 sierpnia
zm.).

maj4c na uwadze att. 68 oraz

Z0O9 r. o finansach PublicznYch

art. 69 ust. 1 Pkt 3 ustawy z dnia
(Dz. IJ. z 2013 t', Poz. 885 z P62n'

w 2012 r. nie wykazano wartolci udzielonego porgczenia w wysokosci 128'000'00 zl

w sprawozdaniach"iri""rrt "iym 
i.zbiorczy*I nu-z o stanie zobowiqzait wedlug tytulow

dluinych oro, porgJren i gwar:ancii w czgi"ci'B w wiersz, F3 wg stanu na koniec III i U

lo,vartalu 2012 r. Natomiast w 2011 ,. ,rlproridtgwo wykazano wartoit niewymagalnych

zobowiqzari z tytulu porgczenia w iysokoici A j'l3l,8Z zl w sprawozdaniach

$ednostkowym i zbtiorciy*i nt-Z o stanie zobowiqzari wedlug tytulow dlu2nych oraz

porgczeri i gvarancji w izgici B w_ wierszu FI wg stanu na koniec IV kwartolu 201I r'

Naruszonotymg iust .  i  orors 4ust .  l  pkt  I  i3 ,  $  I0ust .4rozporzqdzeniaMin is t ra

Finansiw z dnia 4 marca 2010 r. w spiawie sfr-iyt'-oz/1n iednostek sektora finans6w

publicznychw zalies;ie operaciifinonroiyrh (Dz' u' Nr 43, poz' 247) oraz $ 4 ust' 2 pkt I
'i 

pkt 3 zalqcznika nr 9 do ww' rozporzqdzenia'

Ponadto, byto to r6wnie2 niezgodne z postanow-ieniami um6w zawartych w dniach:

25 wrzelnia 2012 r. oraz z 4 paidziernika 2010 r. oraz prowadzonq ewidenciq

pozabflonsowq do konta gg4 - ,,tJdiielone gwarancje i porgczenia"'

W20l2r.GminaKrzy2anowiceporgczylasplatgpozllT|zaciqgnigtejprzezsamodzielny
publiczny Zaktad irrrnirt*o Ambulaioryiitgo' ' siedzibq w Krzy1anowicach do ht'oty

128.000,00 zl na podstawie umowy, diio 2.-5 wrzeinio iOlZ r' Porgczenie obeimowalo

lanotg kapftatu poZyczki, naliczone odsetki, kary umowne i inne nolehnolci Funduszu'

Iry 2010 r. Gmini irzyzanowice r6wnie2 porgczyra spratg pozyczlci zac-iqgnigtei przez

Samodzielny Publiczny Zaklad Lecznictwa imbutatoryjnego z siedzibq w Krzy2anowicach

do huoty 158.000,00 zl na podstawie umowy z dnia 4 paidziernika 2010 r' Porgczenie

obejmowalo la,uotg kapitalu po^yczki, naliczone odsetki, kary umowne i inne naleznofci

Funduszu.
W wierszu FI w czgici B sprawozdania Rb-Z za IV lauartat 2011 r' jako wartoit

nominalnq niewymagalnych (potenrlal"yrnl zobowiqzafi z tytulu udzielonych porgczeri

i gwarancji na {oniec oAresu sprawozdawczego nieprawidlowo wykazano lo'ttotg

83.737,87 zl, mimo i2 na koniec o|cresu ,p,o,o,dowczego wnrtoit nominalna

niewymagalnych zobowiqzari z tytulu udzieloiych porgczeri i gwarancii wynosila

113.765,82. Z ewidencji pozabilansowej ww"konti gg4 r6wnie2 wynikala lo'vota

I13.765,82 zl.

sprawozdania Rb-Z wg stanu na koniec III, U la'ttartalu 2012 r' podpisali p' Marcin Kucza

- Sekretsrz Gminy KriyZanowice oraz Gt,wny Ksiggowy Urzgdu'

Sprawozdanie (jednostkowe) Rb-Z wg stanu na koniec IV kwartatu 20] 1 r, podpisali

p. Marcin Kucza - Sekretatrz Gminy-KrzyZanowice oraz p' Danuta Biczysko - Skarbnik

Gminy KrzY2anowice.
Sprawozdania (zbiorcze) Rb-Z wg stanu na koniec IV kwartalu 2011 r' podpisali p' Marcin

Kucza _ sekretarz Gminy Krzyzinowice oraz Gt,wny Ksiggowy Urzgdlt

zadania w zalcresie prirodirnia ewidencji do udzielonych porgczeri orqz- przygotowanta

danych do sprawozdari Rb-Z wg stanu na koniec ww' olcres|w nale1aly do Glfwnego

Ksiggowego urzgdu. Nadz6r w tym )otoutiu sprawowala p' Danuta Biczysko - Skarbnik

Gminy KrzYianowice' 
1G



Wniosek nr 12
Zapewm(, prawidlowoSi wykazywania danych o udzielonych przez Gming
Krzy2anowice porgczeniach w sprawozdaniach Rb-Z o stanie zobowiqzafu wedlug
tytulow dluZnych oraz porgczeh i gwarancji, stosownie do $ 2 ust. 2, $ 4 ust. I
oraz $ l0 ust. 4 rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r.
w sprawie sprawozdari jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie
operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, poz. 247 z p62n. zm.), $ 4 ust. 2 pkt I i pkt 3
zalqcznrka nr 9 do ww. rozporzqdzenia.

W latach od 2012 r. do 6 paldziernika 2014 r. w wewngtrznych uregulowaniach
opisujqcych zasady (politykg) rachunkowoici, wprowadzonych zarzqdzeniami W6jta
Gminy Krzyhanowice: Nr 0152/33/10 z dnia 29paidziernika 2010r., Nr 0050.122.2012
z dnia I4 sierpnia 2012 r., Nr 0050.108.2013 z dnia II lipca 2013 r. ze zmianami, przyjgto
nieprawidlowy opis zasad funkcjonowania konta 223 ,, Rozliczenie wydatkdw
budzetowych".
W planie kont dla budzetu Gminy Krzyhanowice wskazano, 2e na stronie Wn konta 223
ujmuje sig irodki przelane z rachunku budzetu na polcrycie wydatkdw jednostek
budZetowych, w korespondencji z kontem 133 (,,Rachunek budzetu"), zjednoczesnym
zapisem dzialu i rozdzialu, kt1rego dotyczq. W celu latwiejszego uzgodnienia stanu
przekazanych h,uot przyjmuje sig mohliwoSt ksiggowania zwrotu niewykorzystanych
irodk6w po tej samej stronie Wn konta lecz ze znakiem ujemnym i jednoczesnym ujgciem
zwrotu w klasyfi kacj i (dzial, rozdzial).
[4 opisie konta ]33 wskazano: zapisy na tym koncie dokonywane sq wylqcznie na
podstawie wyciqgdw bankowych. Na stronie Wn konta 133 ksiggowane sq wptywy irodk1w
pienigznych dotyczqce dochod6w Urzgdu Gminy oraz jednostek podleglych budietowi
gminy. Na stronie Ma konta 133 ujmowane sq wyptaty z rachunku budzetu dotyczqce
z as il e n r a c hunk6w b i e 2 qcy c h j e dno s t e k o r ganiz acyj ny c h.
W nviqzku z powyzszym, w ksiggach rachunkowych organu nieprawidlowo ujmowano
zwrot niewykorzystanych lrodk1w przeznaczonych na wydatki jednostknm budzetowym,
zapisem ujemnym po stronie Ma kontq I33 w korespondencji z kontem Wn 223.

Powy2sze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. kont, zawartych w zalqczniku
nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych
zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzetiw jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w
budze towyc h, pafis tw owych funduszy c elowyc h or az pans tw owyc h j e dno s t e k b ud2e towyc h
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz U. Nr 128, poz.86l
z poin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 289). Zgodnie z powyzszymi przepisami, konto 223 slu2y
do ewidencji rozliczen z jednostkami bud1etowymi z tytulu dokonanych przez te jednostki

wydatkdw budzetowych. Na stronie Wn konta 223 ujmuje sig irodki przelane z rachunku
budzetu na polvycie wydatkfw jednostek bud2etowych, w korespondencji z kontem 133.
Na stronie Ma konta 223 ujmuje sig wydatki dokonane przez jednostki bud2etowe
w wysokoici wynikajqcej z olvesowych sprawozdafi tych jednostek, w korespondencji
z kontem 902. Ewidencjg szczeg6lowq do konta 223 prowadzi sig w spos1b umo2liwiajqcy
ustalenie stanu rozliczeri z poszczeg1lnymi jednostkami budzetowymi z tytulu przekazanych
na ich rachunki irodk1w pienig2nych przeznaczonych na polvycie realizowanych przez nie
wydatk6w budietowych. Saldo Wn konta 223 oznacza stan przelanych irodk6w na
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rachunki bie2qce jednostek budietowych, lecz niewykorzystanych na pokrycie wydatk6w

budzetowych.
WprzypadkuzwrotuniewykorzystanychsrodkfwnarachunekbudzetuwlaSciwym
ksiigoianiem jest zapis: lln I33' Ma 223'

Ewidencjg l<siggowq kont 133 i 223 .oraz delcretacjg na tych kontach prowadzili pracownicy

Referatu BudZetu i Finans1w. Nadz1r w tym ziluesie sprawowala p' Danuta Biczysko -

Skarbnik Gminy Kr)yzorowicu, do kt6rei obowiqzk7w nale2alo przygotowywanie

zar zqdze ri Woj t a GminY'

Zgodnie z treSciq art. l0 ust. 2 ustm'vy z dnia 29 wrzeinia 1994 r' o rachunkowoici (Dz' U'

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., Dz. u- z 2013 r' poz' 330 z.p6in' zm') kierownik

jednostki ustara i formie pisemnei i aktuarizuie dokumeniacig w zar*esie zasad (polityki)

rachunkowoici.

Wniosek nr 13
Oostoro*a? politykE rachunkowo3ci do zasad funkcjonowania konta 223'

okreslonych i ,utqirnitu Nt 2 do rozporz4dzen\a Ministra Finans6w z dnia

5 lipca iOtO ,. w sprawie szrczeg6lnych Lasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budzetu paristwa, budzet6wjednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowyrh, ru.orr4dowych rildud6* budzetowych, pafistwowych funduszy

celowych oraz paftstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza

gruni"ulni R ..ryporpolitej poiskiej (Dz. U. z2013 r. poz.289) oraz wzmocnii

nadz6r*ap,u.o*nikami-ReferatuBudzetuiFinans6wwzakresieujmowania
operacji l.,a kol-,tach |33 i 223 w ewidencji ksiggowej budzetu (organu), stosownie

do opisu funkcjonowania tych kont okr;slonych w powyzszym rozporzqdzeniu'

maj4c na uwadze art. 10 ust. i ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r' o rachunkowoSci

(Dz' U. 22013 T. poz.330 zp62n, zm.) oraz art. 68 oraz art. 69 ust' 1 pkt 3 ustawy

zdnia27 sierpnia2009 r. o finunru.'h publicznych (Dz' IJ' 22013 r'' poz' 885

zP62n' zm.)-

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzeri:

w treici regulaminu wynagradzania pracownikow samorzqdowych zatrudnionych

w (Jrzgdzie Gminy Krzy2anowice, p'rzygty* ,artqdzeniem Nr 0152/25/09 w6jta Gminy

Krzyianowice z inia t9 maia 200i r.,"i $ to ust' 2, zawartopostanowienie o mo1liwoici

przyznania prac:ownikom w indywiduatiych przypadkach dodatku specjalnego na czas

nieolcreilony, co jest niezgodne z art' SO u-tt' 5 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r'

o pracownikach samorrqdiwych (Dz. u. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z poin' zm', Dz' U'

z 2014 r. Poz. 1202).
od dnia I stycznia 2009 r., zgodnie z ww. przepisem, pracownikowi samorzqdowemu moZe

byt przyznany dodatek sf,ecialny w zwiqzku z okresowym nuigkszeniem zapresu

obowiqzk\w lub powierzeniem dodatkowych zadari' z powy^szego wynika' 2e dodatek

speciainy iest iwiidczeniem o periodycznym charakterze'

wsknzany powy2ej regulamin zostit podpisany przez p. Leonarda Fulneczka - bylego

W6jta GminY KrzYianowice'
w toku czynnolci kontrolnych nie stwierdzono przypadku przyznawania pracownikom

dodatk6w specialnych na czas nieolcreilony'



Wniosek nr 14
Dostosowai postanowienia regulaminu v,rynagradzania pracownik6w
samorz4dolvych przyjEtego zarzqdzeniem w6jta Gminy Krzyzanowice
Nr 0152125109 z dnta 19 maja 2009 r. w zakresie dotyczEcym przyznawania
dodatku specjalnego do art. 36 ust. 5 ustawy z dnia zt iistoiaaa zoos r.
o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. 220014 r. poz. 1202).

W zakresie wydatkriw na podrri2e slu2bowe:

W olrresie od stycznia 2013 r. do 6 paldziernika 2014 r. pracownicy Urzgdu Gminy
Krzyhanowice odbywali podr6ze sluZbowe lcrajowe i zagraniczne samochodem niebgdqcym
wlasnoiciq pracodawcy, bez zawarcia z pracodawcq odrgbnych um6w cywilnoprawnych,
co bylo niezgodne z art. 34a ust. I ustawy z dnia 6 wrzeinia 2001 r. o transporcie
drogowym (Dz. u. z 2012 r. poz. 1265 zp6in. zm., Dz. u. z 2013 r. poz. I4t4 zp6ii. zm.).
Zgodnie z ww. artykulem, na podstawie um6w cywilnoprawnych mogq byt uzywane, do
cel6w sluzbowych, samochody osobowe, motocykle i motorowery niebgdqce wlasnoiciq
pracodawcy.
Powy2sze dotyczylo 36 pracownik6w w 2013 r. i 33 pracownik|w w 2014 r. (do 3l lipca
2014 r.), kt1rzy w tych olcresach odbyli podrdze sluzbowe (vajowe i zagraniczne),
wykorzystuiqc do tego celu, zgodnie z poleceniem wyjazd6w slu1bowych, samochody nie
bg dqce wlasnoi ciq praco daw cy.
Zgodnie z art. 7 ust. I i 3 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r o pracownikach
samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 1458 z p6in. zm., a obecnie Dz. U. z 2014 r.
poz.l202), czynnoici z zalcresu prawa prqcy wobec Sekretarza Gminy, Skarbnikq Gminy
i pozostalych pracownik1w urzgdu wykonuje w6jt a stosownie do treici art. B ust. 2 ww.
ustawy czynnoici z zalcresu prawa pracy wobec Wdjta (poza ustaleniem wynagrodzenia)
wykonuje selcretarz Gminy lub inna upowazniona przez w6jta osoba.

W latach 2013 - 2014 dokonywono czynno1ci prawnych polegajqcych na zawieraniu um6w
skutkujqcych powstaniem zobowiqzari pienigznych obciqiajqcych plan finansowy Urzgdu
Gminy Krzyhanowice bez kontrasygnaty Skarbnika Gminy tub osoby przez niego
upowaZnionej.
Powy2sze bylo niezgodne z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. I59l zp6in. zm., Dz. u. z 2013 r. poz. 594 zp6in.
zm.), zgodnie z kt1rym jezeli czynnoit prawna moze spowodowat powstanie zobowiqzait
pienigZnych, do jej skutecznoici potrzebna jest kontrasygnata skarbnika gminy (glfwnego
ksiggowego budzetu) lub osoby przez niego upowaznionej.
Wskazona nieprawidlowoit dotyczyla zawartych z pracownikami Urzgdu Gminy
Krzyianowice um6w cywilnoprawnych na lata; 2013 (ll um6w) i 2014 (10 um6w),
w sprawie u2ywania pojazddw do cel6w sluzbowych (dot. jazd lokalnych), o ktdrych mowa
w S I ust. I rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie
warunkdw ustalania oraz sposobu dokorynuania zwrotu koszt|w uzywania do cel6w
sluZbowych samochod1w osobowych, motocykli i motorower6w niebgdqcych wlasno1ciq
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z p6in. zm.).
Z wyjainiefi udzielonych przez p. Danutg Biczysko - Skarbnika Gminy Krzyzanowice
wynika, 2e ww. umowy nie zostaty jej przedlo1one do kontrasygnoty, natomiast irodki nq
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wydatki wynikaiqce z zawartych umow byty zabezpieczone w budzecie Gminy

Krzyhanowice.
wskazane wykej umowy z pracownikami zawarl p' Grzegorz utracki - w6it Gminy

Krzyzanowice oraz p. Marcri Kucza - Selcretarz Gminy Krzy1anowice (w przypadku umdw

zawartych , p. C;u:gorru* (Jtrackim - I4r6item Gminy Krzy1anowice' wystgpujqcym po

stronie Pracownika).

za olcres od stycznia 20..3 r. do 31 lipca 2014 r' p' Grzegorzowi Utrackiemu- I46jtowi

Gminy Krzyianowice i p. Marcinowi Kuczy - S'lo'torzowi Gminy Krzyhanowice

wyplacono kwoty ryczaltu z tytulu uZywania piia'd' do cel6w slu2bowych (iazdy lokalne)

w wysokolci wy2szej ni| wynikajqca z zawartych um6w w ww' sprawie'

powyisze bylo niezgodne z trelciq ?\t: 
aa ist. S pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

ofinansach publtcinyr:h (Dz u. ) zoog r. Nr 15i poz. 1240 z poin. zm., obecnie Dz' u'

z2013r .poz .885zp62n.zm. )orazpos tanowien iamis4wzw'z$  
- l i  $5  zawar tychum6w

w sprawie uzywania-ploio,a, do'cel6w sluzbowyci z dnia 2 stycznia 2013 i z dnia

i3 stycznia 2014 r.'(lazdy lokalne). Stosownie do wskazanych wyiei postanowieri

umownych, la,uotgprzyslugujqcegoryczal tu(300kmx0,830021),zmniejszasigojednq
dttudziestq drugq za kaidy dzieit roboczy nie'obecnoici w.procy z powodu choroby' urlopu

lub innej nieobecnoici oiaz podr6iy stizbowei trwaiqcei co naimniei 8 godzin' Podstawq

wyptaty miesigcznego ,yrrittu pienig2nugo )o iaidy lokalne iest comiesigczne zlo1one

przez pracownika piru*r, oiwiidczenie i uzywiniu poiazdu do celow slu1bowych do iazd

loknlnych w danYm miesiqcu'
Ustalono, 2e:
_ w oimiu oiwiadczeniach za 20r 3 r. i w pigciu oiwiadczeniach za 2014 r. zroa0nych przez

p. Grzegorra Utrort ie:go - I46ita Gmiiy' KrzyZonowice, wskazano liczba dni' w czasie

kt6rych przebywal'no frkgorli nie odpowiada-faktycznei liczbie dni, w kt6rych pracownik

oaiy*oi poaidze sluzbowi w wymiarze powyaej 8 godlin'

_ w trzech oiwiadczeniach za )ols ,. i dwich oiiiadczeniach za 20r4 r. zroionych przez

p. Marcina Kuczg - selcretarza Gminy Krzy1anowice, wskazana liczba dni' w czasie

kt6rych przebywal na delegacii nie odpowiada faktyczn.ej liczbie dni' w ktdrych pracownik

oaiy*oi podiLze sluzbowi w wymiarze powy2ej 8 godzin'

W rwiqzku z PowYZszYm:
- la,voto ryczaltu wyplacona p. Grzegorzowi Utrackiemu - l(6jtowi Gminy Krzyianowice

zostala zawy.ona ri oto^ od stycznia 2013 do lipca 2014 r' lqcznie o 339'60 zl (brutto)'

z tego: za 2013 r. lqcznie o 215,0s zl (dotyczy^]9 dni), za 2014 r' lqcznie o 124'52 zl

(dotyczY I I dni);
- kwota ryczaltu wyplacona p. Marcinowi Kuczy - Selcretarzowi Gminy Krzy2anowice

zostala zawyiona rL'okres od stycznio 2013 do lipca 2014 r' lqcznie o 79'24 zl (brutto)'

ztego; za 20l3 r \lrr"it o 56,6b il @otyczy s dni1, za 2014 r. lqcznie o 22,64 zl (dotyczy

2 dni).
Przyczynq powyZszego byla niepraw.idlowa kontrola merytoryczna zlo^onych oiwiadczeit'

polegajqca no ,i"1fr*iito*yry p2r6.wnaniu danych wykazanych w olwiqdczeniach z listq

obecnosci pracownik6w urz'gdu Gminy Krzy2anowice za dany miesiqc kalendarzowy' przy

czym jak ustalono, na listac'h obecnoici w- pracy, nie odnotowywano faktu odbycia przez

pracownik1* *'pr)rimLiotgylch dniach'podrdZy sluibowych' Tak prowadzona lista

obecnoici nie umozliwiala dokonania prawidlowei kontroli skladanych olwiadczefi'
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Zadania w zalcresie ,,technicznego prowqdzenia spraw zwiqzanych z przyznowaniem
ryczaltu za przejazdy wlasnymi irodkami lokomocji" nalizaly, zgoinie z zalvesem
obowiqzkdw, do Inspektora ds. kadr i spraw socja[nych , nrjtrarie organizacyjnym
Urzgdu Gminy Krzyzanowice, ktdry dokonal kontroli merytorycznej ww. oiwiadczeri.
Kierownikiem ww. Referatu jest p. Marcin Kucza - Sekretaiz Gminy Krzyzanowice.
Skontrolowane w powy1szy spos1b oiwiadczenia stanowily podstawg'do sporzqdzenia
przez pracownika Referatu Budzetu i Finans6w (/rzgdu Gminy Krzyianowice listy wyplat
ryc zalt1w s amo c ho dowyc h.
Listy plac ryczalt|w samochodowych zatwierdzili; p. Marcin Kucza - Sekretarz Gminy
Krzyhanowice za: styczeri, luty, kwiecieri, maj, czeiwiec, sierpieri, paldziernik i tistopid
2013 r' oraz. za: luty, kwiecieri, maj, czerwiec 2014 r., p. Grzigorz Utracki-W6jt Gminy
Krzyzanowice za wrzesieri 201 3 r. i tipiec 2014 r.
Zawyzone k*oty ryczaltfw w powyzei wskazanych wysokoSciach zostaly zwr1cone do kasy
Urzg d u G miny Krzyzanow i c e.

W latach 2013 - 2014 dokonono zwrotu w nieprawidlowej wysokoici koszt\w podr1zy
sluzbowych odbywanych przez 3 pracownikow Urzgdu Gmiiy Krzyzanowice, 

-co 
byio

niezgodne z S 3 pkt I Rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia
19 grudnio 2002 r. w sprawie wysokoici oraz warunk6w ustilania naleznoici
przyslugujqcych pracownikowi zatrudnionemtl w pafistwowej lub samorzqdowej jednostce
sfery budhetowej z tytulu podr6zy slu2bowej na obszarze lcraju (Dz. U. ) ZOOZ r. Nr 236
poz.  1990zp6in.zm.)oraz$2pkt2 l i t .awzwiqzkuz$3ust .4RozporzqdzeniaMin is t ra
Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w- sprawie nale2noici
przyslugujqcych pracownikowi zatrudnionemu w paitstwowej lub samirzqdowej jednostce
sfery bud2etowej z tytulupodr62y slu2bowej (Dz rJ. z 2013 r. poz. 167).
Nieprawidlowego nvrotu kosztdw podrdzy dokonano w uwzgigdnieniu przedlo2onych przez
pracownik1w rozliczeri koszt1w podr62y sluabowych odbytych na podstawie pileceri
wyjazddw sluzbowych:
- Nr 23/2013 r. z dnia 16 stycznia 2013 r., w kt1rym pracownik wskazal w rachunku
kosztdw, iz koszty transportu poni6sl organizator wyjazdu, a jednoczeinie rozliczyl koszty
przejazd1w do miejsca delegacji w wysokoici 323,70 zl,
- Nr 112/2013 z dnia 5 marca 2013 r. i ll7/2013 r. z dniq 6 marcq 2013 r.;
polecenia te zostaly wydane nq ten som dzieri, do tej samej miejscowoici
a w sporzqdzonych przez pracownika rachunkach kosztfw podr6zy, w obu przypadkach
wskazano pokrywajqcy sig czas podrdzy (koszty ww. roiliczefi byty w wysokoici po
28,22 zt),
- Nr 936/2013 z dnia 28 listopada 2013 r. i Nr 936/2013 z dnia 29 listopada 2013 r.;
W ww. przypadkach czas podrdzy olrreilono na ten sam dzieri, do tego somego miejsca
i w tym samym celu, a w sporzqdzonych przez pracownika rachunkach kosztfw podi6zy,
w obu rozliczeniach wskazano pokrywajqcy sig czas podr62y (koszty obydwu wyplacoio
w wysokoici odpowiednio: 49,80 zl i 5I ,46 zl).
Przyczynq powyZszego byla nieprawidlowa kontrola merytoryczna przedlozonych przez
pracownik6w rozliczeri ww. polecefi wyjazddw sluhbowych, ktdrej dokonal p. Marcin
Kucza - Selcretarz Gminy Krzyianowice.
Wydatek zatwierdzil p. Marcin Kucza - Selcretarz Gminy Krzy1anowice wraz z p. Danutq
Biczysko - Skarbnikiem Gminy Krzyzanowice. Zgodnie z wyjainieniami p. Marcina Kuczo
- Selcretarza Gminy Krzyhanowice, z dniem I paldziernika 2014 r. w Urzgdzie Gminy
Krzy2anowice zostaly wprowadzone nowe zasqdy wypelniania, sprawdzania druk1w
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podr62y slulbowych a takle ich zatwierdzania, celem uszczelnienia kontroli w zalvesie

delegacii sluibowYch.
Ponadto, w toku kontroli przedloZono kserokopie: dowodu wptaty KP nr I346/2014 z dnia

l9 wrzeinia 20. 4 ,., poiirrdzaiqcego wplatg do kasy tJrzgdu Gminy Krzy2anowice przez

p. Grzegorza Utracfiego - Wiiio !,*iil, 
KrzyZanowice h'voty 79,68 zl' tytulem" zwrot

wyplaconych delegaLcji oro, lowo/u.rptoty"ff ry 1437/2014 z dnia 6 paidziernika

2014 r., porwierdzajicego wplatg do kaiy irzgdu Gminy-KrzyZanowice przez Mlodszego

Rtftrr;; kwoty SZ"S,lOit, rylult*' zwrot delegacji nr 23/2013'

Wniosek Nr 15
Podj46 dziaLania maj4ce na celu zawarcie z pracownikami - urzgdu Gminy

Krzytanowice odrgbnych um6w w celu odbywania podrozy sluZbowych

samochode* ,ri"bgdacym wlasnosci4 pracodawcy, maj4c na wzglgdzie art. 34a

ust. 1 ustawy z'dnii 6 wrzesnia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz' U'

22013 r. Poz' 1414 zPoLn' zm')'

Wniosek Nr 16
Dokonywa6 czynnosci prawnych polegaj4cy:h n3 zawieraniu um6w skutkuj4cych

powstaniem zLbowi4zah pienigznyc[ 
-oU.iazul4cych 

plan finansowy Urzqdu

Gminy fr:ryZuno*ice z tytulu um6w zawleranych z pracownikami Urzqdu Gminy

Krzy?anowice w splawle uhywama pojazdow niebgd4cych wlasnosci4

pracodawc,y, z uwzglidnieniem irt. +e url. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o ,u-orr4dzie gminny m (Dz' TJ ' z 2013 r ' poz' 594 z p62n' zm) '

Wniosek nr 17
podjad A)ia*nia w zakresie zapewnienia -dokonywania 

przez pracownik6w

Referatu Organizacyjnego Urzqdu Gminy I(rzyaanowice skutecznej kontroli

,-n.ry,ory.rnJi prr.illudunych comiesigcznych oSwiadczeri skladanych ptzez

pracowniku o uzy*uniu pojazdu do iel6w. sluzbowych do jazd lokalnych

w zakresie okreslonym w $ 4 Rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z dnia

25 marca 2002 r. * ,pru*i. *ur,rnk6* ustalania oraz sposobu dokonywania

zwrotu koszt6w uzywania do cel6w sluzbowych samochod6w osobowych'

motocykli i motorower6w niebgd4cych wlasnoSci4 pracodawcy (Dz'U ' z 2002 r'

Nr 27 poz. 271 z p62n. zm.), mai4i na uwadze art. 68 i art' 69 ust' 1 pkt 3 ww'

ustawy z dnia27 sierpma2.009-i. o finansach publicznych (Dz' u' 22013 r''

Poz. 885 zPoLn' zm')'

Wniosek Nr 18
Dokonai pono*nei kontroli merytorycznej oswiadczefi zloaonych przez

pracownikorv Urzgdu Gminy Krzy?anowice, z kt6rymi zawierano umowy

o uzywaniu pojazdu do ..i6* sluzbowych do iazd lokalnych w zakresie

okreslonym-* $ 4 Rozporz4dzenia Ministra Infrastruktury zdnia25 marca2002r'

w sprawie warunk6w ustalania oraz Sposobu dokonywania zwrotu koszt6w

u*ywania do cel6w sluzbowych samochod6w osobowych' motocykli

imotorower6w niebgd4cych wlasnosci4 pracodawcy (Dz.tJ' 2,2002 r' Nr 27'

poz. 27| z p62n. zm,) za |ata 201.0- 20|4. w przypadku stwierdzenia

nieprawidlowosci w powyZszym zawesie, podj46 dzialania w celu dokonania

przez pracownikow iJrzgdu bminy Krzy1anowice zwrotu wyplaconej kwoty

ryczaltu z ty.tulu u2ywania poiaidu do cel6w sluZbowych Qazdy lokalne)



w wysokoscinienalehnej, maj4c nawzglEdzie art.44 ust- 3 pkt 3 ustawy zdnra

27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.IJ.22013 r. poz' 885 z p62n'

zm.) w zwi4zku z 5 4 Rozporz4dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca

2002 r. w 
'sprawie 

*utunk6* ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu

koszt6w uzywania do cel6w slu2bowych samochod6w osobowych, motocykli

i motorower6w niebgd4cych wlasnoSci4 pracodawcy (Dz.rJ.22002 r' Nr 27,

poz.271 zpoLn. zm)'

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernrka 1992 r' o regionalnych

izbachobrachunkowych (Dz. U. 22013 t. poz. 113 zp62n' zm'), sprawozdanie o sposobie

realrzacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlo2y6 Regionalnej lzbie. obrachunkowej

w Katowicach. w terminie 30 dni od daty ottzymanianiniejszego wyst4pienia'

Do wniosk6w pokontrolnych zawartego w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszen\azastrzeLehw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT puadziemlka

t6gZ r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Zastrzelenia mohna wnosid do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego'

P R F } E S
Regionalnel . lzpy: Obrachunkowej

w Kalowjcaefl
\Ll-

Daniel KolodLiei
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